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Almad Eco B.V.

5.3 Conclusies

Het terreindeel ter plaatse van de onder HBO-tank is vanuit milieukundig oogpunt onderscheiden als
aandachtspunt. Gezien de resultaten van het onderzoek wordt geconcludeerd dat de voor het terrein-
deel opgestelde hypothese "verdacht" juist is.

De grond rondom de ondergrondse HBO-tank is licht verontreinigd met minerale olie. Het grondwater
is matig verontreinigd. Opgemerkt dient te worden dat de exacte locatie van het voormalige vulpunt
niet precies bekend is, alsmede de exacte ligging van het leidingwerk van ca 60 meter. Het exacte
leidingwerk kon niet met een metaaldetector worden getraceerd vanwege de aanwezigheid van auto’s.
Een ontluchting is niet meer aangetroffen.

Formeel gezien dient nader onderzoek naar de mate en omvang van de olieverontreiniging in grond en
grondwater plaats te vinden, om reden dat de tussenwaarde voor minerale olie in het grondwater
wordt overschreden. Het leidingwerk en de ontluchting vragen specifieke aanvullende aandacht. Hier-
toe dient ons inziens bij verwijdering een milieukundig begeleider aanwezig te zijn, welke controle-
monsters kan nemen.

In het vertrouwen U voldoende te hebben geinformeerd. Voor het beantwoorden van eventuele vragen
kunt U contact opnemen met ondergetekende ( ).

Hoogachtend,
Almad Eco B.V.

L.G.F. Schmidt

030409 10
Teisterbantlaan 2 te Tiel
06 mei 2003
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Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
fel.: (D10) 2314700 - Fax (010)4163034

(l _ ALcontrol Laboratories ALcontrol B.V.

ALMAD ECO BV

De heer L.G.F. Schmidt
Maatschapslaan 31

2404 CL ALPHEN AAN DE RIJN

Hoogvliet, 01-05-2003

Geachte De heer L.G.F. Schmidt,

Hierbij zenden wij u de analyse resultaten van het laboratoriumonderzoek van het door u aangeboden
monstermateriaal met de bij de monsterspecificatie weergegeven beschrijving.
Deze resultaten hebben betrekking op :

Uw projektnaam : Teisterbantlaan 2 te Tiel
Uw projektnummer : 030409
ALcontrol rapportnummer : 03164V0

Dit analyserapport bestaat uit : 4 pagina's waarvan 3 als bijlage. Uitgebreide informatie over
de door ons gehanteerde analysemethoden kunt u terugvinden in onze algemene informatiegids,
uitgave 2000.

Indien u vragen en/of opmerkingen heeft naar aanleiding van deze resultaten, verzoeken Wij u
contact op te nemen met de afdeling Customer Services.

Alleen vermenigvuldiging van het hele rapport is toegestaan.

Vertrouwende u met deze informatie van dienst te zijn, verblijven wij
Hoogachtend,

Laboratorium Manager

voor deze:
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ALMAD ECO BV
De heer L.G.F. Schmidt

: Teisterbantlaan 2 te Tiel

' » (‘ ~ ALcontrol Laboratories

Rapportnummer
Rapportagedatum : 01-05-2003

ALcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel. Fax (010)4163034

Bijlage 1 van 3

: 03164V0

g ]

Projektnaam

Projektnummer : 030409

Datum opdracht : 18-04-2003
Startdatum : 18-04-2003
Analyse Eenheid
droge stof gew.-%

organische stof (gloeiverl % vd DS

KORRELGROOTTEVERDEL ING

(utum (bodem) % vd DS
VLUCHTIGE AROMATEN
benzeen mg/kgds
tolueen mg/kgds
hylbenzeen mg/kgds
‘l enen mg/kgds
otaal BTEX mg/kgds
naftaleen mg/kgds
MINERALE OLIE
fractie C10 - C12 mg/kgds
fractie C12 - C22 mg/kgds
fractie C22 - C30 mg/kgds
fractie C30 - C40 mg/kagds
totaal olie C10-C40 mg/kgds

19

<0.05
<0.05
<0.05
0.14
<0.2
0.60

75
540
25
30
670

<0.05
<0.05
<0.05
<0.05
<0.2
<0.1

<5
10

25

<0.05
<0.05
<0.05
0.08
<0.2
<0.1

<5
35
<5
<5
40

Kode Monstersoort Monsterspecificatie
X01 grond 16 [2.50-3.00]
X02 grond 3F [2.50-3.00]1
X04 grond 5B [0.50-1.001
A\
AL ONZE WEREZAAMHEDEN WORDEN U

RvAt o INSCHKIVING HANDELSREUGISTER 1 VH

TGEVOEKD ONDER

ROTTERDAM 2406528

EALG

€

MENE VOURWAAR

GEDEF

NEERD BU DF KAMNER VAN rOOFH
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AlLcontrol Laboratories ALcontrol ..
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
Tel -Fax. (010)4163034
ALMAD ECO BV Bijlage 2 van 3
Projektnaam : Teisterbantlaan 2 te Tiel Rapportnummer : 03164V0
Projektnummer  : 030409 Rapportagedatum : 01-05-2003
Datum opdracht : 18-04-2003
Startdatum : 18-04-2003

VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen ug/L <0.2
tolueen ug/L 1.0
ethylbenzeen ug/L <0.2
xylenen ug/L 3.8
Totaal BTEX ug/l 4.8
naftaleen ug/l 12
MINERALE OLIE

.fractie €10 - €12 ug/L 160
fractie C12 - c22 ug/L 320
fractie C22 - C30 ug/1L <10
fractie C30 - C40 ug/L <10
totaal olie C10-C40 ug/L 480

Kode Monstersoort Monsterspecificatie
e mmememaceenmammmssseesasmesamesEmEsEmEsEEEEsTresETEResemAisessAisesemsssmmemsmmmmsmmsssmesesaocssccesasesmcscesssesss
X03 grondwater Pb1 [17-04-2003)
........... NemesescsrrasmesumEESecESEEemESERERegem—emssEmameemeAsavmEesSesESesEssmSEEEesEEEEeAssEEesssm-s-sac-snme~-es
N ) . - .
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Alcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet

Tel Fax
ALMAD ECO BV Bijlage 3 van 3
De heer L.G.F. Schmidt
Projektnaam : Teisterbantlaan 2 te Tiel Rapportnummer  : 03164V0
Projektnummer : 030409 Rapportagedatum : 01-05-2003
Datum opdracht : 18-04-2003
Startdatum : 18-04-2003
Analyse Monstersoort Relatie tot norm
droge stof grond Conform NEN 5747
organische stof (gloeiverlies) grond Confarm NEN 5754
lutum (bodem) grond Eigen methode, pipetmethode met versnelde minera lisatie
benzeen grond Eigen methode, headspace GCMS
tolueen grond 1dem
ethylbenzeen grond Idem
xylenen grond Idem
naftaleen grond ldem
Minerale olie GC (C10-C40 grond Eigen methode, aceton-hexaan-extractie, clean-up ,analyse m.b.v.
GC-FID
benzeen grondwater Conform NEN 6407, online purge&trap GC-MS
tolueen grondwater Idem
ethylbenzeen grondwater Idem
xylenen grondwater Idem
naftaleen grondwater ldem
Minerale olie GC (C10-C40 grondwater Eigen methode, hexaan-extractie, clean-up, analy se m.b.v. GC-FID

De met een * gemerkte analyses vallen niet onder de Sterlab erkenning.

X01 a3323685 18-04-03
x02 a3323684 18-04-03
X03 94660642 18-04-03
X04 a3457157 18-04-03

()
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ALMAD ECO BV
De heer L.G.F. Schmidt
Maatschapslaan 31

2404 CL ALPHEN AAN DE RIJN

Monsternummer:  03164V0 X001
Datum analyse: 24/4/03
Projectnummer: 030409

Olie GC - chromatogram

Karakterisering naar alkaantraject

benzine

kerosine en petroleum
diesel en gasolie
motorolie

stookolie

Projectnaam: Teisterbantlaan 2 te Tiel
Monsteromschr.:  1G [2.50-3.00]
0.118 T |
||
0.088 ‘
0.058 T
0.028 "
|
|
-0.002 S T v
0 15

Co-C14

C10-C16
C10-C28
C20-C36
C10-C36

(‘ AlLcontrol Laboratories

30

AlLcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
fel. Fax: (010) 4163034

—

45 6.0

Voor analyseresultaten: zie rapport

Retentietijden van de even alkanen in minuten:

c10 0.7
c12 17
c22 32
C30 41
C40 5.2

Bij vioeibare monstertypes zijn de getoonde retentietjjden voor de even alkanen indicatief.

/\. )
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- ALcontrol Laboratories ALcontrol B..
| L/ Steenhouwerstraat 15 3194 AG Hoogvliet
/ Tel -Fax: (010) 4163034

ALMAD ECO BV

De heer L.G.F. Schmidt
Maatschapslaan 31

2404 CL ALPHEN AAN DE RIJN

Monsternummer:  03164V0 X002
Datum analyse: 24/4/03
Projectnummer: 030409

' Projectnaam: Teisterbantlaan 2 te Tiel
Monsteromschr.:  3F [2.50-3.00]

0.118 ]

0.088

0.058

0.028

-0.002 . . - = v A -
0 15 3.0 45 6.0

Olie GC - chromatogram Voor analyseresultaten: zie rapport

Karakterisering naar alkaantraject Retentietijden van de even alkanen in minuten:

benzine Co9-C14 c10 0.7

kerosine en petroleum C10-C16 c12 17

diesel en gasolie C10-C28 c22 33

motorolie C20-C36 C30 441

stookolie C10-C36 C40 52

Bij vioeibare monstertypes zijn de getoonde retentietijden voor de even alkanen indicatief.
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ALcontrol Laboratories

ALMAD ECO BV

De heer L.G.F. Schmidt
Maatschapslaan 31

2404 CL ALPHEN AAN DE RIJN

Monsternummer:  03164V0 X003
Datum analyse: 23-4-2003
Projectnummer: 030409
Projectnaam: Teisterbantlaan 2 te Tiel
Monsteromschr.:  Pb1 [17-04-2003]

0.118 T )

0.088 to ‘

1 ‘l I ]J }
0.028 M
ny
Ih‘l ‘
il
VAN
( -
-0.002 ‘* - -
0 3.8
Olie GC - chromatogram
Karakterisering naar alkaantraject
benzine C9-C14
kerosine en petroleum C10-C16
diesel en gasolie C10-C28
motorolie C20-C36
stookoalie C10-C36

1.5

AlLcontrol B.V.
Steenhouwerstraat 15 - 3194 AG Hoogvliet
lel.: Fax: (010)4163034

113 15.0

Voor analyseresultaten: zie rapport

Retentietijden van de even alkanen in minuten:

C10
C12
C22
C30
C40

39
4.6
7.8
9.5
121

Bij vioeibare monstertypes zijn de getoonde retentietijden voor de even alkanen indicatief.
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0 AlLcontrol Laboratories

ALMAD ECO BV

De heer L.G.F. Schmidt
Maatschapslaan 31

2404 CL ALPHEN AAN DE RIJN

Monsternummer: 03164V0 X004
Datum analyse: 25/4/03
. Projectnummer: 030409
Projectnaam: Teisterbantlaan 2 te Tiel
Monsteromschr.: 5B [0.50-1.00]

1

0.058

0.028 T

-0.002

Olie GC - chromatogram

Karakterisering naar alkaantraject

benzine Co9-C14

kerosine en petroleum C10-C16
diesel en gasolie C10-C28
motorolie C20-C36
stookolie C10-C36

Alcontrol B.V.
Steenhauwerstraat 15 - 3194 AG Hoagvliet
Tel. -Fax: (010) 4163034

53 10

Vooor analyseresultaten: zie rapport

Retentietijden van de even alkanen in minuten:

cio 14
c12 21
C22 35
C30 44
C40 656

Bij vioeibare monstertypes zijn de getoonde retentietijden voor de even alkanen indicatief.
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